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Protokół nr 6/2021 

Z POSIEDZENIA KOMISJI DORAŹNEJ DO ZBADNIA WNIOSKU ZAKŁADU PRACY 

O ROZWIĄZANIE STOSUNKU PRACY Z RADNYM 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ  9 września 2021 r. 

W STAROSTWIE POWIATOWYM W SZAMOTUŁACH 

 

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8:00, zakończyło o godz. 9:00.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji: 

Rafał Zimny - przewodniczący 

Józef Kwaśniewicz - członek 

Anna Rudy – członek. 

Nieobecni członkowie komisji: 

Tomasz Augustyn - wiceprzewodniczący 

Michał Karwacki - członek 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście:  

Anna Sobol – radca prawny Starostwa Powiatowego w Szamotułach. 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie wniosku zakładu pracy o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym Rady Powiatu Szamotulskiego. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zakończenie.  

 

Ad. 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Doraźnej wicestarosta Rafał Zimny, który przywitał 
wszystkich zebranych.  

Ad.2  

Przewodniczący Komisji przypomniał przybyłym członkom Komisji doraźnej dotychczasowy przebieg 
prac Komisji oraz to co działo się po podjęciu przez Radę Powiatu Szamotulskiego w dniu 17 grudnia 
2019r. Uchwały nr XI/117/2019 w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym Powiatu Szamotulskiego szeroko uzasadniając przesłanki jej podjęcia.  

Przewodniczący powiadomił członków komisji, że: 

-z treścią przedmiotowej Uchwały nie zgodził się pracodawca i zaskarżył ją do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. WSA dnia 25 czerwca 2020r., wydał wyrok (sygn. akt II SA/Po 158/20) 

stwierdzający nieważność zaskarżonej uchwały. Sąd podzielił stanowisko Burmistrza Pniew, że w myśl 
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art. 22 ust. 2 u.s.p. przyczyną rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem będącym radnym 

powiatowym jest likwidacja stanowiska pracy „radca prawny”.  

- od powyższego wyroku Powiat Szamotulski reprezentowany przez prof. zw. dr hab. Marka 

Szewczyka wniósł skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie.  

- w odpowiedzi na skargę kasacyjną Burmistrz Gminy Pniewy wniósł o jej oddalenie. NSA dnia 

18 maja 2021r., wydał wyrok (sygn. akt III OSK 3245/21) oddalający skargę. W rozstrzygnięciu 

Sąd ponownie podzielił stanowisko Burmistrza Pniew, że przyczyną rozwiązania stosunku pracy 

z pracownikiem będącym radnym powiatowym jest zmiana regulaminu organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego Pniewy.  

Wskazał również, że radny nie przedstawił wystarczających dowodów potwierdzających, 

iż rozwiązanie stosunku pracy jest związane z wykonywaniem przez niego mandatu radnego. Wyrok 

NSA wyczerpał postępowanie sądowe w sprawie. 

 Mając na uwadze powyżej przytoczone wyroki WSA i NSA Przewodniczący poprosił zebranych 

o zabranie głosu.  

Radna Anna Rudy zauważyła, że po analizie wyroków wraz z ich uzasadnieniem dalszy brak zgody 

Rady na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Romanem Janem Hojanem nie ma żadnych podstaw. 

Ponadto przytoczyła sentencję jednego z uzasadnień, że Rada nie ma kompetencji wchodzenia w rolę 

sądu pracy. 

Przewodniczący zapytał obecną na posiedzeniu Radcę p. A. Sobol czy ewentualna zgoda Rady 

na rozwiązanie umowy o pracę z Radnym uniemożliwi lub utrudni w przyszłości skierowanie sprawy 

przez Radnego RJ Hojana sprawy do sądu pracy? 

Radca wyraziła pogląd, że Radny ma pełne prawo, jeśli uzna to za konieczne, skierować sprawę 

do sądu pracy. 

Na tym dyskusję zakończono, a Przewodniczący podsumował spotkanie i przedstawił przygotowany 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Powiatu 

Szamotulskiego wraz z uzasadnieniem.  

Następnie projekt poddano pod głosowanie, którego wynik to 3 głosy za, 0 wstrzymujących się, 

0 przeciw. 

Wobec przedstawionych podstaw prawnych, wyroków sądów WSA i NSA oraz stwierdzenia, 

że w ocenie obecnych na komisji radnych zasadne jest przedstawić Radzie Powiatu Szamotulskiego 

pod obrady projekt uchwały wyrażającej zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym RJ Hojanem.  

Ad. 3 

Brak 

Ad. 4 

Przewodniczący komisji Rafał Zimny podziękował wszystkim za pracę i zamknął posiedzenie Komisji 
doraźnej. 

Przewodniczący Komisji 

 

Rafał Zimny 

Protokołował: Rafał Zimny 


